[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29 июня 2018  года

№52-П

пос.Пяльма
«О создании комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных  участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения»

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.2.1 гл.2 Правил землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения, утвержденные Решением  Совета Пяльмского сельского поселения от 18.12.2013 года № 10, Уставом Пяльмского сельского поселения, администрация Пяльмского сельского поселения
Постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения  согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение об организация работы комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Пяльмского
сельского поселения

Н.В. Первунинский
Приложение 1
к Постановлению администрации

Пяльмского сельского поселения

от 29 июня 2018 г. № 52-П

«О создании комиссии по изменению видов
разрешенного использования земельных  участков
и объектов капитального строительства на

территории Пяльмского сельского поселения»

СОСТАВ
комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных  участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения
Первунинский Н.В. – глава Пяльмского сельского поселения, председатель комиссии

Бурачкина Г.И. – заместитель главы администрации Пяльмского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Величко Е.И. – ведущий специалист администрации Пяльмского сельского поселения
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Сковородникова И.Г. – депутат Совета Пяльмского сельского поселения

Ключарева С.А. - депутат Совета  Пяльмского сельского поселения

Приложение 2
к Постановлению администрации

Пяльмского сельского поселения

от 29 июня 2018 г. № 52-П

«О создании комиссии по изменению видов
разрешенного использования земельных  участков
и объектов капитального строительства на

территории Пяльмского сельского поселения»

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации работы комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных  участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения
1. Работой Комиссии по изменению видов разрешенного использования земельных  участков и объектов капитального строительства на территории Пяльмского сельского поселения (далее- Комиссия) руководит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Пяльмского сельского поселения.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений заявителей.

4. Комиссия на основании представленных документов заявителем в течение месяца проводит проверку документов.

5. Каждый член Комиссии, участвует в ее работе лично, а в период его временного отсутствия (командировка, отпуск, болезнь и т. п.) - должностное лицо, исполняющее его обязанности.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии и оформляются в виде протокола заседания. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Повестку дня Комиссии формирует секретарь Комиссии.

8. Председатель Комиссии, а в его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь и т. п.) - заместитель председателя Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии и председательствует на ее заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, поручения и запросы от имени Комиссии;

- решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

- формирует повестку и обеспечивает подготовку вопросов к рассмотрению на заседаниях Комиссии;

- извещает членов Комиссии и приглашенных о времени и месте проведения заседания Комиссии;

- доводит до членов Комиссии повестку очередного заседания Комиссии;

- обеспечивает членов Комиссии необходимыми рабочими материалами;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

10. По результатам рассмотрения обращения, об изменении основного вида разрешённого использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид основного разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства Комиссия готовит заключение главе поселения, для принятия им решения об изменении или об отказе в изменении вида разрешенного использования участка и объекта капитального строительства.

11. При обращении заявителя с заявлением об изменении основного вида разрешённого использования земельного участка и объекта капитального строительства на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, комиссия организует работу по проведению публичных слушаний.

_1519800312.doc
[image: image1.png]